
1 
 

Администрация  

Белозерского муниципального округа  

 Курганской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от  «19» сентября 2023 года №705  

               с. Белозерское  

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Белозерского 

муниципального  округа от 15 ноября 2022 года № 341 «О муниципальной 

программе Белозерского муниципального округа «Развитие образования в 

Белозерском муниципальном округе» на 2023-2025 годы» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации 

Белозерского муниципального округа Курганской области от 22 августа 2022 года № 

120 «О муниципальных программах Белозерского муниципального округа» 

Администрация Белозерского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Белозерского муниципального 

округа  от 15 ноября 2022 года № 341 «О муниципальной программе Белозерского 

муниципального округа «Развитие образования в Белозерском муниципальном округе» 

на 2023-2025 годы» следующие изменения:  

1.1 в разделе I «Паспорт муниципальной программы Белозерского 

муниципального округа  «Развитие образования в Белозерском муниципальном округе» 

на 2023-2025 годы» приложения к данному постановлению строку «Объемы 

бюджетных  ассигнований»  изложить в новой редакции: 

«  

Объемы 

бюджетных  

ассигнований   

Планируемый объем бюджетного финансирования муниципальной 

программы на 2023-2025 годы: 1143939,8 тыс. руб. 

за счет средств местного бюджета – 359784,1 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2023 год – 170113,4 тыс. рублей; 

2024 год – 93966,8 тыс. рублей; 

2025 год – 95700,9 тыс. рублей.  

за счет средств областного бюджета (по согласованию) - 573245,4   

тыс. руб., в том числе по годам: 

2023 год – 192189,9 тыс. рублей; 

2024 год – 190444,0 тыс. рублей; 

2025 год – 190611,5 тыс. рублей.  

за счет средств федерального бюджета (по согласованию) –

210910,3 тыс. руб., в том числе по годам: 

2023 год – 168341,0 тыс. рублей; 

2024 год – 21473,0  тыс. рублей; 



2 
 

2025 год – 21096,3 тыс. рублей.  

      »;  

             1.2 приложение к муниципальной программе Белозерского муниципального 

округа «Развитие образования в Белозерском муниципальном округе» на 2023-2025 

годы» дополнить пунктом 1.2.15: 

« 

№ п/п Направление финансирования Всего 2023г. 2024г. 2025г. 

1.2.15 

Проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности 

советников директора по 

воспитанию с детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях 

127,6 127,6 0,0 0,0 

 Федеральный бюджет 125,0 125,0 0,0 0,0 

 Областной бюджет 2,6 2,6 0,0 0,0 

 Бюджет округа 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                    »; 

             1.3  изложить пункт 3.1 приложения к муниципальной программе Белозерского 

муниципального округа «Развитие образования в Белозерском муниципальном округе» 

на 2023-2025 годы» в следующей редакции: 

«     

№ п/п Направление финансирования Всего 2023г. 2024г. 2025г. 

3.1 

Социальная поддержка детей и 

подростков, оставшихся без 

попечения родителей и детей-

сирот 

85041,5 28424,7 28308,4 28308,4 

 Федеральный бюджет 90,0 30,0 30,0 30,0 

 Областной бюджет 84951,5 28394,7 28278,4 28278,4 

 Бюджет округа 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                    ». 

              2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации 

Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

              3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Белозерского муниципального округа, начальника управления 

социальной политики. 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

Главы Белозерского муниципального округа Н.А. Богданова 


